РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.06.2023                                       ст. Преградная                                              № 16
Об увеличении за счет средств бюджета Урупского муниципального района             оплаты труда работников  муниципальных казенных, бюджетных  учреждений, органов местного самоуправления

          В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений, органов местного самоуправления, финансируемой за счет средств местного бюджета, в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.03.2023 № 53 «Об увеличении за счет средств республиканского бюджета оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений органов государственной власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики»,

         РЕШИЛ:

         1. Повысить с 01.10.2023 года  за счет средств бюджета Урупского муниципального района  на 5,5 процента размеры окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов)  работников  муниципальных казенных, бюджетных  учреждений, органов местного самоуправления Урупского муниципального района, оплата труда которых осуществляется в соответствии с решением Совета Урупского муниципального района от 26.08.2010 № 34 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных  учреждений и органов местного самоуправления  Урупского муниципального района, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений».

        2. Действие настоящего  постановления не распространяется на  работников образования, культуры, которым в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики, от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,  от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решением Совета Урупского муниципального района от 29.09.2010 № 38 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений образования Урупского муниципального района» (в редакции решения от 28.05.2013 № 13) (в части оплаты труда административно-управленческого персонала), было произведено увеличение оплаты труда.

        3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 года.
       4. Для исполнения настоящего решения направить его в администрацию Урупского муниципального района.

Глава

Урупского муниципального района                                                  Б.Б. Джазаев